

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa**  
**Ochrony Środowiska i Turystyki**  
**w dniu 26 października 2020 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: Anna Kurpiel, Elżbieta Fedorowicz, Tomasz Gujda, Barbara Tech, Zastępca Wójta. Nieobecna radna Edyta Zalewska.  
Posiedzenie przeprowadzono w trybie zdalnym.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Miłki.
2. Zaopiniowanie wniosku o zmianę zapisów miejscowego Planu zagospodarowania Przestrzennego dla części m. Rydzewo.
3. Analiza stawki podatku rolnego na 2021 r.
4. Zapoznanie się z informacją odnośnie wpływów z opłaty klimatycznej.

**Do pkt. 1**

Zastępca Wójta wyjaśnił, że w uchwale enumeratywnie wymieniono wszystkie czynniki, punkty, które powinien spełnić przedsiębiorca, aby mógł prowadzić działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

Ponadto każdy przedsiębiorca powinien być zarejestrowanym, czynnym płatnikiem podatku. Powinien również dysponować odpowiednim sprzętem, kadrami.

Projekt uchwały jest pokłosiem sytuacji dotyczącej traktowania zwierząt w Bystrym.

Uwag nie było.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Do pkt. 2**

Pracownik Urzędu Gminy Miłki poinformował, że wpłynął wniosek małżeństwa z Rydzewa dotyczący zmiany zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 4/5 i 4/6. Nasze stanowisko jest takie, aby nie uwzględniać niniejszego wniosku. Koszt opracowania planu byłby duży (ok. 15 tys zł). Wykonanie takiego planu zajęłoby co najmniej rok. Wnioskodawcy deklarują, że pokryją koszty opracowania planu, jednak wpłata darowizny niecelowej na rzecz gminy jest „naciągana”. Opracowywanie planów zagospodarowania przestrzennego należy do zadań własnych gminy. Wykonanie niniejszego planu byłoby stworzeniem precedensu. Autorzy pisma wnioskuje o zmianę zapisów planu, tak aby na ich działkach była możliwość budowy budynku mieszkalnego. Dzisiejsze przepisy nie pozwalają na powyższe. Ponadto nawet gdybyśmy opracowali taki plan, raczej nie zostałby on uzgodniony przez Lasy Państwowe i Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska. Lepszym rozwiązaniem na przyszłość byłoby opracowanie zmian planu dla całej miejscowości. Jednak w przypadku działek 4/5, 4/6 ciężko będzie dokonać zmian, gdyż są to tereny leśne i Lasy Państwowe nie wyrażą zgody na zmianę planu.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek małżeństwa z Rydzewa w sprawie zmiany zapisów mpzp w Rydzewie dla działek 4/5 i 4/6.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 0 członków komisji,

„przeciw” - 3 (Elżbieta Fedorowicz, Tomasz Gujda, Barbara Tech),

głosy „wstrzymujące się” 1 (Anna Kurpiel).

**Do pkt. 3**

Członkowie komisji zapoznali się z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2020 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021.

Wynosi ona 58,55 zł za 1 q żyta.

Zastępca Wójta powiedział, że w oparciu o tę wielkość ustalono stawkę podatku rolnego, która wyniesie 146,375 zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów rolnych.

Barbara Tech złożyła wniosek, aby obniżyć cenę żyta do ceny z roku 2019. Sytuacja w rolnictwie jest tragiczna. Wstrzymano wszystkie skupy zboża. Nie ma sprzedaży bydła mięsnego. Wszystko jest całkowicie wstrzymane. Nie ma żadnego eksportu. Nie wiem co będzie dalej i kogo będzie stać na opłacenie podatku. Rozmawiałam z wieloma rolnikami i sytuacja jest naprawdę bardzo ciężka.

Zastępca Wójta powiedział, że wszystkie planowane przez nas inwestycje są determinowane wpływami do budżetu gminy, w tym również wpływami z podatku rolnego (inwestycje drogowe, termomodernizacyjne i inne). Na przyszłą sesję zobligowałam Skarbnik do przedstawienia zbilansowanego budżetu. Podatek rolny stanowi bardzo duży udział w naszych dochodach. Jeśli dochody okażą się niewystarczające poprosimy radnych o wskazanie, z których zaplanowanych inwestycji powinniśmy zrezygnować. W nowoczesnych systemach podatkowych nie stworzono innego systemu jak opodatkowanie obywateli.

Elżbieta Fedorowicz przypomniała, że w ubiegłym roku obniżyliśmy podatek rolny. Myślę, że w tym roku należałoby pozostawić stawkę podatku ogłoszoną przez Prezesa GUS. Jako rolnik obliczyłam, że jeśli będzie obowiązywała zaproponowana stawka zapłacę 100 zł więcej podatku rolnego rocznie. Nie jest to duża kwota, a robimy dużo inwestycji. Rozmawiałam z rolnikami i są oni podobnego zdania. W Kleszczewie zrobiono bardzo dużo inwestycji np. remonty dróg. Rolnicy nie mają obiekcji, aby zwiększyć stawkę podatku rolnego o 1,55 zł, czyli o 4 zł za ha przeliczeniowy.

Barbara Tech zapytała w jaki zatem sposób radni i gmina zamierzają pomóc tym rolnikom, którzy w ostatnim czasie byli na kwarantannie lub będą. W czasie kwarantanny rolnicy nie mogą wyjechać po paliwo, zakupić środków, zboża itp. Rolnicy pozostali z niczym. Czy będzie pomoc dla tych gospodarstw? Warto się nad tym zastanowić.

Zastępca Wójta stwierdził, że nie jest rolą gminy niwelowanie skutków pandemii. Wiele grup społecznych również znajduje się w bardzo trudnej sytuacji. Mój apel jest taki, abyśmy wzbili się ponad podziały i wzięli pod uwagę ogrom inwestycji, które chcielibyśmy przeprowadzić. Również rozmawiamy z rolnikami i nikt nie narzeka na wzrost stawki podatku rolnego o 1,55 zł.

Anna Kurpiel poddała pod głosowanie kwestię pozostawienia stawki podatku rolnego na 2021 na poziomie 58,55 zł, ogłoszonej przez Prezesa GUS.

„Za” pozostawieniem stawki głosowało 2 członków komisji (Anna Kurpiel, Elżbieta Fedorowicz),

„przeciw” 2 członków komisji (Tomasz Gujda, Barbara Tech).

Tomasz Gujda stwierdził, że w sprawie stawek podatkowych na 2021 rok powinny spotkać się wszystkie komisje.

#### **Do pkt. 4**

Komisja zapoznała się z informacją odnośnie opłaty klimatycznej (mat. w zał. do prot.).

Uwag nie wniesiono.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji w dniu 26 października 2020 r.

Prot. Justyna Leszczyńska-Boruch



Przewodnicząca Komisji

Anna Kurpiel

